

Bydgoszcz, dnia 09.08.2013 r.

Szanowny Pan  
**Piotr Całbecki**  
Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego  
Plac Teatralny 2,  
87-100 Toruń

*Szanowny Panie Marszałku,*

Organizacje reprezentujące interesy przedsiębiorców skupione w Sejmiku Gospodarczym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dużym zaskoczeniem i niepokojem przyjęły informację o zawieszeniu od dnia 01.12.2013r. połączenia lotniczego pomiędzy Bydgoszczą a Warszawą realizowanego aktualnie przez Polskie Linie Lotnicze LOT.

Zawieszenie połączenia lotniczego pomiędzy Bydgoszczą a Warszawą jest kolejnym czynnikiem marginalizującym możliwości rozwoju gospodarczego i wzrostu potencjału regionu na tle krajowym i zagranicznym. Województwo kujawsko-pomorskie ma znacząco niższy potencjał transportowy w porównaniu z innymi regionami, a różnica ta pogłębi się w efekcie decyzji o likwidacji połączenia lotniczego ze stolicą kraju, przy jednoczesnym zwiększeniu ilości połączeń z miastami innych regionów - Gdańskiem, Poznaniem czy Katowicami.

Wnioskujemy do Pana Marszałka o pilną interwencję w sprawie połączenia lotniczego Bydgoszcz-Warszawa. Oficjalny komunikat wydany przez PLL LOT wskazujący jakoby połączenie to było nierentowne i nie wskazywało perspektywy poprawy w sezonie zimowym jest sprzeczne ze statystykami określającymi około 70% wykorzystania dostępnych połączeń oraz przekazywanymi przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego środkami publicznymi wspierającymi funkcjonowanie połączenia.

Zawieszenie lotów z Bydgoszczy do Warszawy jest decyzją zniechęcającą potencjalnych inwestorów, jak i znacząco utrudniającą prowadzenie współpracy międzynarodowej przez regionalnych przedsiębiorców. Także prowadzona aktualnie promocja inwestycyjna województwa kujawsko-pomorskiego oraz promocja Portu Lotniczego im. Ignacego Jana Paderewskiego w Bydgoszczy traci istotny argument pośredniego połączenia ze znaczącymi portami lotniczymi kraju i zagranicy.

Zlikwidowanie połączenia lotniczego pomiędzy Bydgoszczą a Warszawą jest sprzeczne z postulowanymi założeniami strategicznym województwa kujawsko-pomorskiego oraz uniemożliwi właściwy rozwój funkcji metropolitarnych.

W związku z faktem, iż Województwo Kujawsko-Pomorskie jest głównym akcjonariuszem spółki Port Lotniczy Bydgoszcz S.A., przedsiębiorcy zwracają się do Pana Marszałka o podjęcie wszelkich kroków zachowujących ciągłość połączeń lotniczych z Warszawą.

Dopuszczenie do ich likwidacji w opinii środowiska gospodarczego będzie prowadzić do szybkiej marginalizacji regionu na mapie inwestycyjnej kraju i znacząco utrudni jego rozwój gospodarczy.

W imieniu Prezydium Sejmiku Gospodarczego WK-P

- *Czubakowskiego Edwarda* - Prezydenta Kujawskiej Izby Przemysłowo-Handlowej we Włocławku,
- *Gapskiego Jana* - Prezesa Naczelnej Organizacji Technicznej, Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych, Rady w Inowrocławiu,
- *Hadrysiaka Krzysztofa* - Prezesa Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia Handlu i Usług,
- *Jaczkowskiego Zygmunta* - Prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej w Toruniu,
- *Kilanowskiego Marcina* - Wiceprezesa Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Pracodawców Lewiatan,
- *Szatkowski Sławomira* - Prezesa Kujawsko-Pomorskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszcy,
- *Ślachciaka Mirosława* - Prezesa Kujawsko-Pomorskiego Związku Pracodawców i Przedsiębiorców,
- *Terleckiego Piotra* - Prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

*z poważeniem,*

Krzysztof Sikora



Prezydent Sejmiku Gospodarczego  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego